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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

3,635,088,749.00 2,659,327,151.02936,107,769.42953,322,978.623,612,650,129.64-22,438,619.36Gasto No Etiquetado

SERVICIOS PERSONALES 1,415,703,700.00 2,381,407.18 1,418,085,107.18 390,525,746.52 377,615,758.48 1,027,559,360.66

83,305,930.58 210,671,403.0081,616,636.65293,977,333.58-693,315.42294,670,649.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

22,063,256.54 46,751,690.0821,965,177.9468,814,946.624,154,519.6264,660,427.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

82,271,210.37 290,593,394.5879,957,693.35372,864,604.952,869,883.95369,994,721.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

54,124,424.57 121,176,314.0054,124,424.57175,300,738.57-17,875,575.43193,176,314.00SEGURIDAD SOCIAL

145,653,908.79 343,513,879.00136,941,373.62489,167,787.7916,736,577.79472,431,210.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

0.00 6,823,005.000.006,823,005.00-2,924,146.009,747,151.00PREVISIONES

3,107,015.67 8,029,675.003,010,452.3511,136,690.67113,462.6711,023,228.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS 247,979,462.00 -34,141,875.88 213,837,586.12 22,529,798.71 22,504,544.06 191,307,787.41

809,236.52 24,020,650.82808,323.0224,829,887.34-4,405,549.6629,235,437.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES

59,494.83 9,209,799.0035,153.689,269,293.83-1,954,727.1711,224,021.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 71,100.000.0071,100.00-3,300.0074,400.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

COMERCIALIZACION

330,816.18 29,093,105.49330,816.1829,423,921.67-9,580,628.3339,004,550.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

949.00 2,745,275.00949.002,746,224.00-800,751.003,546,975.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

20,501,704.77 84,012,410.7520,501,704.77104,514,115.52-7,410,349.48111,924,465.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

1,120.75 23,135,615.711,120.7523,136,736.46-6,067,266.5429,204,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPORTIVOS

0.00 6,000,000.000.006,000,000.000.006,000,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

826,476.66 13,019,830.64826,476.6613,846,307.30-3,919,303.7017,765,611.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

SERVICIOS GENERALES 1,152,221,933.00 -124,724,980.77 1,027,496,952.23 200,508,883.72 197,408,905.62 826,988,068.51

34,434,702.65 75,296,125.9534,434,319.39109,730,828.60-5,337,508.40115,068,337.00SERVICIOS BÁSICOS

49,272,214.94 208,879,701.0047,608,654.25258,151,915.94-44,422,806.06302,574,722.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,689,633.07 180,171,399.011,689,633.07181,861,032.08-67,238,042.92249,099,075.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

9,139,882.07 29,131,848.149,139,882.0738,271,730.21-2,171,645.7940,443,376.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

37,934,044.95 146,617,230.5137,934,044.95184,551,275.46-11,615,970.54196,167,246.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

15,029,174.49 83,061,120.0013,644,134.4998,090,294.49-15,812,005.51113,902,300.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

459,956.22 5,654,611.90459,956.226,114,568.12-958,375.887,072,944.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,406,849.67 17,706,933.001,406,849.6719,113,782.67-2,586,171.3321,699,954.00SERVICIOS OFICIALES

51,142,425.66 80,469,099.0051,091,431.51131,611,524.6625,417,545.66106,193,979.00OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTR 571,183,654.00 150,137,267.34 721,320,921.34 298,420,348.34 297,240,359.93 422,900,573.00

212,019,979.92 271,691,409.00212,019,979.92483,711,388.9277,616,084.92406,095,304.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

72,847,664.00 65,000,000.0072,847,664.00137,847,664.0072,847,664.0065,000,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

5,244,828.41 63,448,186.004,064,840.0068,693,014.41-1,066,985.5969,760,000.00AYUDAS SOCIALES

8,307,876.01 22,760,978.008,307,876.0131,068,854.01740,504.0130,328,350.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00DONATIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 131,000,000.00 -14,286,747.56 116,713,252.44 2,982,940.00 2,982,940.00 113,730,312.44

0.00 62,614,020.340.0062,614,020.34-14,385,979.6677,000,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

0.00 40,000,000.000.0040,000,000.00-10,000,000.0050,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 7,843,564.100.007,843,564.107,843,564.100.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.000.000.000.000.00BIENES INMUEBLES

2,982,940.00 3,272,728.002,982,940.006,255,668.002,255,668.004,000,000.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00

0.00 20,000,000.000.0020,000,000.000.0020,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.000.000.000.000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 30,000,000.00

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD



4 9/Página:
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

0.00 0.000.000.000.000.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.000.000.000.000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 30,000,000.000.0030,000,000.000.0030,000,000.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00APORTACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 67,000,000.00 -1,803,689.67 65,196,310.33 38,355,261.33 38,355,261.33 26,841,049.00

14,284,684.25 0.0014,284,684.2514,284,684.2511,155,882.253,128,802.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

24,070,577.08 0.0024,070,577.0824,070,577.087,040,428.0817,030,149.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.000.000.000.000.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 26,841,049.000.0026,841,049.00-20,000,000.0046,841,049.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

727,959,909.60 642,677,505.0083,000,078.0985,282,404.606,374,729.60721,585,180.00Gasto Etiquetado

SERVICIOS PERSONALES 290,915,846.00 -1,360,785.63 289,555,060.37 66,825,619.37 64,543,292.86 222,729,441.00

22,062,636.68 55,255,326.0021,609,816.7077,317,962.68-167,855.3277,485,818.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

6,445,404.07 21,924,877.006,351,853.1428,370,281.07-566,459.9328,936,741.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

11,685,766.06 79,461,076.0011,458,484.9991,146,842.06-474,300.9491,621,143.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

0.00 0.000.000.000.000.00SEGURIDAD SOCIAL

26,631,812.56 66,088,162.0025,123,138.0392,719,974.56-152,169.4492,872,144.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

0.00 0.000.000.000.000.00PREVISIONES

0.00 0.000.000.000.000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS 2,568,013.00 -361,174.49 2,206,838.51 147,731.51 147,731.51 2,059,107.00

0.00 889,325.000.00889,325.00-37,064.00926,389.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES

0.00 0.000.000.000.000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

COMERCIALIZACION

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

0.00 0.000.000.000.000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

147,731.51 696,960.00147,731.51844,691.51-84,588.49929,280.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 472,822.000.00472,822.00-239,522.00712,344.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPORTIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

SERVICIOS GENERALES 21,498,054.00 -126,751.28 21,371,302.72 109,053.72 109,053.72 21,262,249.00

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS BÁSICOS

0.00 18,000,000.000.0018,000,000.000.0018,000,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

454.72 0.00454.72454.72454.720.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

0.00 2,571,286.000.002,571,286.00-58,665.002,629,951.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS OFICIALES

108,599.00 690,963.00108,599.00799,562.00-68,541.00868,103.00OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTR 0.00 18,200,000.00 18,200,000.00 18,200,000.00 18,200,000.00 0.00

18,200,000.00 0.0018,200,000.0018,200,000.0018,200,000.000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.000.000.000.000.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.000.000.000.000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00DONATIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9,260,323.00 0.00 9,260,323.00 0.00 0.00 9,260,323.00

0.00 3,260,323.000.003,260,323.000.003,260,323.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.000.000.000.000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 6,000,000.000.006,000,000.000.006,000,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.000.000.000.000.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA 277,342,944.00 0.00 277,342,944.00 0.00 0.00 277,342,944.00

0.00 277,342,944.000.00277,342,944.000.00277,342,944.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.000.000.000.000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

0.00 0.000.000.000.000.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.000.000.000.000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.000.000.000.000.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00APORTACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 120,000,000.00 -9,976,559.00 110,023,441.00 0.00 0.00 110,023,441.00

0.00 38,351,191.000.0038,351,191.00-1,594,974.0039,946,165.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 71,672,250.000.0071,672,250.00-8,381,585.0080,053,835.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.000.000.000.000.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.000.000.000.000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE



9 9/Página:

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2020

Ampliaciones/

Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

4,340,610,039.24-16,063,889.764,356,673,929.00 1,038,605,383.22 3,302,004,656.021,019,107,847.51Total de Egresos

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y  SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"


